ATO PGJ N.º 124/2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO AMAZONAS,  no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO  o teor da  RESOLUÇÃO
N.º 558/11-CSMP,  datada de 12.05.2011, oriunda do Colendo
Conselho Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO o disposto no art.  112, §
3.º, da Lei Complementar n.º 011/93;

R E S O L V E:

AFASTAR a  Exma.  Sra.  Dra.  ROGEANNE
OLIVEIRA  GOMES  DA  SILVA,  Promotora  de  Justiça  de
Entrância  Final,  titular  da  2.ª  Promotoria  de  Justiça  (1.ª  Vara
Criminal),  de suas funções  junto a  este  Ministério  Público do
Estado  do  Amazonas,  durante  o  transcurso  da  ação  judicial
proposta em desfavor da mesma, a contar de 13.05.2011.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,  em Manaus,
17 de maio de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Procurador-Geral de Justiça

	ATO PGJ N.º 124/2011
	FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
	Procurador-Geral de Justiça